

خبر

سکوت مسی در مورد تمدید قرارداد

لیونل مسی روز جمعه در فینال تورنمنت تک‌تک‌تک که به برگزاری آن کمک کرده بود، حضوری قابل توجه داشت، اما درباره موضوعی که اخیراً بحث برانگیز شده، یعنی آینده‌اش، صحبتی نکرد. مذاکرات بین مهاجم آرژانتینی و اینترمیامی به خوبی پیش رفته و تمدید قرارداد برای دوسال دیگر بزودی نهایی خواهد شد. با این حال، مسی در این مورد صحبتی نکرد و در آخرین حضور عمومی‌اش فقط به گرفتن عکس با هواداران و دادن امضا اکتفا کرد.

خاویر ماسکرانو، سرمربی اینترمیامی، اماخوش بینی خود را نشان داد: «امیدوارم بزودی این اتفاق بیفتد، چون فکر می‌کنم این خبر بزرگی نه‌تنها برای باشگاه، بلکه برای کل MLS است. این فقط برای تیم نیست.» و افزود: «واضح است که برای تیم، برای باشگاه، برای تاریخ این باشگاه، این اتفاقی بی‌نظیر است. اما فکرمی‌کنم برای فوتبال آمریکا به‌طور کلی، این خبر بسیار بسیار مهمی خواهد بود. داشتن بهترین بازیکن تاریخ این ورزش برای مدتی طولانی تر.»

حضور پرتعداد بارسایی‌ها در توپ طلا

دوشنبه در مراسم توپ طلا از تیم اصلی مردان بارسلونا، لامین یامال، کوبارسی، رافینیا و فلیک حضور خواهند داشت و از تیم زنان الکسیا، آتانا، پاتری گوینخارو، گراهام هنسن، پینا، پاخو، ویکی و کاتا کول. در این مراسم پدري که استراحت را در اولویت قرار داده، غایب بزرگ خواهد بود. بارسا لیست افرادی که روز دوشنبه در مراسم معتبر توپ طلا در تئاتر دوشالتله پاریس حضور خواهند داشت را اعلام کرد. این لیست بسیار گسترده‌شان دهنده اهمیت این رویداد برای باشگاه کاتالان است. بااین حال غیبت پدري که انتظار می‌رفت در رده‌های بالای رأی‌گیری قرار گیرد، قابل توجه است. این بازیکن اهل جزایر قناری، که پیش‌تر دو بار در این مراسم شرکت کرده، به دلیل استراحت و برنامه فشرده پیش‌رو (بازی‌های مقابل ختافه، اوپویدو، رئال، بارسلون، سویا و بازی‌های ملی) ترجیح داده در بهترین فرم ممکن باشد. از تیم اصلی مردان، یامال که پس از عثمان دمبله شانس اصلی کسب جازه است، رافینیا، که ممکن است در جمع پنج نفر برتر باشد و کوبارسی، نامزد جایزه گویا برای بهترین بازیکن جوان (لامین نیز نامزد این جایزه است) به پاریس سفر خواهند کرد. هانسلی فلیک، نامزد بهترین مربی نیز حضور خواهد داشت، هرچند لوئیس انریکه که سه‌گانه را کسب کرده و تنها به دلیل شکست مقابل چلسی در فینال جام جهانی باشگاه‌ها از کسب چهارگانه بازماند، شانس اصلی این عنوان است.

کنایه فلیک به رفتار رئال مادرید

بارسلوناس از دوپیروزی مهم برابر والنسیا و نیوکاسل، آماده می‌شود تا در دیداری خانگی مقابل ختافه به میدان برود. هانسلی فلیک، سرمربی آبی‌اناری‌ها، در نشست خبری پیش از این سابقه درباره شرایط تیم و مسائل مختلف پاسخگویی خبرنگاران بود. فلیک در ابتدای صحبت‌هایش تأکید کرد: «بیشتر از هر چیز برای تیم خودم تمرکز دارم. تمرینات خوبی داشتیم و امیدوارم آمادگی کامل وارد زمین شویم.» او درباره وضعیت پائو کوبارسی گفت، مدافع جوان یکی از گزینه‌های بازی است، اما تصمیم نهایی در روز مسابقه گرفته خواهد شد. سرمربی بارسلونا درباره دلیل بازی کمتر دنی اولمو گفت: «ما ۲۵ بازیکن داریم و باید تصمیم بگیریم. شاید همه راضی نباشند، اما تیم مهم‌تر از هر فردی است.» او در خصوص لامین یامال و بالده افزود: «یامال باید روزبه روز پیش برود، ولی بالده بزودی آماده خواهد شد.» در بخشی دیگر از این نشست، سرمربی آلمانی از پیشرفت مارکوس شفوگدر ابراز رضایت کرد و گفت: «اعتماد به نفس پیدا کرده و با سبک پرشدت ما هماهنگ تر شده است.» در پایان، فلیک درباره شانس توپ طلا یامال گفت: «روزه او این جایزه را خواهد برد. مهم‌تر از همه احترام به برندگان است. باید در مراسم حضور داشت و این احترام را نشان داد.» کنایه‌ای که به غیبت رئال مادرید در مراسم توپ طلا تعبیر شد.

فرصت انتقام در ولودورم

امشب، بزرگ‌ترین بازی فصل لیگ فرانسه «لو کلاسیک» بار دیگر در ورزشگاه ولودورم مarseس برگزار می‌شود، جایی که مarseس، میزبان صدرنشین مقتدر جدول، پاری سن ژرمن است. این دیدار که صدودهمین رویارویی دو تیم در تمام رقابت‌ها خواهد بود، در شرایطی برگزار می‌شود که مarseس با ۱۶ امتیاز در رده هشتم است و پاریسی‌ها با ۱۲ امتیاز صدر جدول را در اختیار دارند.

مارسی پس از فصل گذشته که با اختلاف ۱۹ امتیاز پشت سر قهرمان پاریسی ایستاد، با امید به رقابت جدی تروارد این فصل شده بود، اما شروعی نامطمئن داشته است. تیم روبرتو دزری، سرمربی ایتالیایی، همچنان در تلاش برای تثبیت ترکیب و نتایج پایدار است. هرچند هفته گذشته با پیروزی پرگل ۴-۰ مقابل لورین امیدها را زنده کردند، اما در لیگ قهرمانان اروپا در برنابئومقابل رئال مادرید شکست خوردند. بااین حال گلرني تیموتی و آ، اولین گلزن مarseس در لیگ قهرمانان پس از ۱۶ سال، نکته مثبت بازی بود.

از سوی دیگر، پاری سن ژرمن با هدایت لوئیس انریکه همچنان در بهترین شرایط قرار دارد و با ۵ پیروزی متوالی در لیگ و لیگ قهرمانان، حریفی بسیار خطرناک به‌شمار می‌رود. شاگردان انریکه پس از برد ۴-۰ حفر مقابل آتالانتا در اروپا و رکورد ۹ پیروزی متوالی مقابل مarseس در لیگ، به دنبال گسترش سلطه خود بر رقیب دیرینه هستند. خط دفاع مستحکم بی‌سی‌اچ با چهار گلین شیت در پنج بازی، بار دیگر این تیم را به گزینه‌ای جدی برای قهرمانی تبدیل کرده است. در نیم پاریسی، غیبت عثمان دمبله و دزیره دونه، به همراه مصدومیت ژاوشو نووس و وضعیت نامعلوم لوکاس برالدو، باعث چالش‌هایی شده، اما حضور ستاره‌هایی مثل مارکینیوس، حکیمی و کوارانسلخیا اطمینان بخش است.

لوکلاسیک نه‌تنها تقابل دو شهر و دو فرهنگ فوتبالی است، بلکه نمایش قدرت، استراتژی و جاه‌طلبی دو تیمی است که می‌خواهند سلطه خود بر فوتبال فرانسه را تثبیت کنند.

مارسی با انگیزه انتقام و جریان شروع ضعیف پاری سن ژرمن با هدف حفظ صدرنشینی این دیدار را به یکی از جذاب‌ترین بازی‌های فصل بدل کرده‌اند.

پنج نکته‌ای که سرنوشت بازی بزرگ هفته را رقم می‌زند

گذر دوایده‌پرداز از تیکی تاکا به عملگرایی

پیش بازی

ایلیا بهزادول

روزنامه‌نگار

حساس‌ترین مسابقه این هفته لیگ برتر انگلیس بی‌تردید تقابل امروز دو مدعی بزرگ قهرمانی در ورزشگاه امارات خواهد بود؛ جایی که آرسنال پس از کسب سه پیروزی و یک شکست و با تنها یک گل خورده در چهار مسابقه، به‌مصاف منچسترسی‌تی می‌رود که با دو پیروزی متوالی برابر منچستریونایتد و ناپولی، نتایج نه‌چندان خوب ابتدای فصل را به فراموشی سپرده است. سرمربیان اسپانیایی هر دو تیم که معمولاً با اصرار روی فوتبال مالکانه شناخته می‌شدند، در این فصل برای کسب امتیاز از بازی‌های سخت ابتدایی، رویکردی عملگرایانه و مبتنی بر کسب نتیجه را از خود نشان داده‌اند و حتی مشکلی با دفاع فشرده در یک‌سوم دفاعی خودی ندارند. اگر شرایط بازی مانند برتری پنج بر یک آرسنال مقابل سیتی در فصل گذشته باشد، شاهد بازی مالکانه و مسلط توپچی‌ها خواهیم بود اما این رقابتی می‌تواند با شرایط متفاوتی دنبال شود. در ادامه، پنج نکته کلیدی و آماری پیش از این مسابقه را با یکدیگر مرور می‌کنیم.

آیا رودری آمادگی همیشگی را دارد؟

یک سال پس از مصدومیت سنگین او در جدال با همین آرسنال، رودری به میادین بازگشته اما به نظر می‌رسد آن صلابت و سرعت همیشگی را ندارد. او در مسابقه هفته گذشته مقابل منچستریونایتد، تنها ۸۲ درصد پاس صحیح را به نام خود ثبت کرد که آمار بدی نیست اما برای رودری طبیعی به نظر نمی‌رسد. این دومین آمار ضعیف رودری از حیث دقت پاس برای سیتی در لیگ برتر انگلیس بود و نشان می‌دهد که بازیکنان آرسنال می‌توانند در فاز پرس، رودری را از جریان بازی خارج کنند؛ چراکه او در هنگام پرس سنگین یونایتد در بازی گذشته تنها ۷۳ درصد

میادین بازگشته اما به نظر می‌رسد آن صلابت و سرعت همیشگی را ندارد. او در مسابقه هفته گذشته مقابل منچستریونایتد، تنها ۸۲ درصد پاس صحیح را به نام خود ثبت کرد که آمار بدی نیست اما برای رودری طبیعی به نظر نمی‌رسد. این دومین آمار ضعیف رودری از حیث دقت پاس برای سیتی در لیگ برتر انگلیس بود و نشان می‌دهد که بازیکنان آرسنال می‌توانند در فاز پرس، رودری را از جریان بازی خارج کنند؛ چراکه او در هنگام پرس سنگین یونایتد در بازی گذشته تنها ۷۳ درصد

پاس صحیح را به نام خود ثبت کرده بود.

سد دفاعی مستحکم آرسنال

آرسنال تا اینجا ی فصل تنها یک گل دریافت کرده که همان گل هم کاشته تماشا یی دومینیک سوبوسلای در جدال با لیورپول بود. این تیم پس از نیوکاسل، با ۲.۴ امید گل به رقیبا، بهترین عملکرد دفاعی را داشته و در فصل گذشته، با ۳۴ گل خورده و تنها ۳۵.۱ امید گل، بهترین آمار دفاعی را به ثبت رسانده و باید انتظار رویکردی مبتنی بر قدرت خط دفاعی

را در رقابت با سیتی نیز داشته باشیم. بویژه در شرایطی که این تیم در تقابل مولداوی در لباس نروژ، تبدیل شدن به بهترین گلزن تاریخ دربی منچستر و رسیدن به ۵۰ گل در لیگ قهرمانان اروپا طی ۴۹ بازی، آمار فوق‌العاده هالند در هفته‌های اخیر بوده و حالا او به دنبال بهبود آمار چهار گل زده در ۸ مسابقه مقابل آرسنال خواهد بود.

فرم اعجاب‌انگیز هالند

بزرگ‌ترین امید منچسترسی‌تی این روزها به مهاجمی است که توانسته ۴۹ فصل ابتدایی خود در فوتبال انگلیس را با زبانی کند او ۱۹ بار در این فصل شوتزنی کرده و حداقل ۷ بار بیش از هر بازیکن دیگری در لیگ برتر انگلیس گلزنی کرده و با امید گل ۵.۷۴،

مصدومیت مجدد نیمار در سانتوس

دوستانه دارد. کارلو آچلولتی، سرمربی تیم ملی برزیل قبلاً هشدار داده بود که اگر نیمار می‌خواهد در جام جهانی ۲۰۲۶ حضور داشته باشد، باید از نظر بدنی در سطحی مشابه سایر بازیکنان باشد. غیبت نیمار در شرایطی که تیمش در خطر سقوط است، ضربه بزرگی به تیم سانتوس محسوب می‌شود. او در این فصل تنها ۳ گل در ۱۳ بازی زده و نتوانسته تأثیرگذاری سابق را داشته باشد. این مصدومیت ادامه روندی است که از پارگی رباط صلیبی در اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد. نیمار پس از یک سال ریکاوری به میادین برگشت، اما تکرار مصدومیت‌های عضلانی باعث شده نقش او در تیم ملی کمترگنر شود.



نیمار در تمرین تیم برزیلی سانتوس از ناحیه عضله ران پای راست دچار مصدومیت شد. معاینات پزشکی باشگاه سانتوس این آسیب را تأیید کرده است. این چهارمین بار در همین فصل است که او در همان ناحیه مصدوم می‌شود. نیمار حداقل یک ماه دور از میادین خواهد بود و بازی‌های حساس سانتوس در لیگ برزیل را از دست می‌دهد. این غیبت در شرایطی است که سانتوس تنها یک امتیاز بالاتر از منطقه سقوط قرار دارد.

این مصدومیت باعث می‌شود نیمار دو فیکادی آینده (اکتبر و اکتبر) احتمالاً ناامید را از دست بدهد. برزیل در این بازه مقابل کره جنوبی (۱۰ اکتبر، سئول) و ژاپن (۱۴ اکتبر، توکیو) بازی



بازی کند، گزینه‌های جایگزین باید نقش خود را ایفا کنند. نیل ال‌ایوبی مراکشی در کنار سوله، احتمالاً روح تهاجمی خط هافبک این تیم را تشکیل می‌دهند. در حالی که لاتزیو در بازی‌های اخیرش نتایج پرنوسانی داشته، رم ثبات بیشتری نشان داده و به تعداد بازی‌های بدون شکست افزوده است. این مسئله می‌تواند بار روانی مثبت برای رمی‌ها باشد. همچنین لاتزیو روی استفاده از زاکانی و کاستیانوس مزیت‌هایی ایجاد خواهد کرد. در رم هم احتمال دارد ترکیب هجومی با فرگوسن در رأس حمله با پشتیبانی از جناحین و بازیکنان تکنیکی پیاده شود؛ اگر دیپالاً نتواند

برد لیورپول با درخشش گراونبرخ و اکتیکه

۵ بازی، ۵ برد؛ قدرتمایی اسلوت ادامه دارد

لیورپول را به زیبایی وارد دروازه حریف کرد. او که در ترکیب اصلی به الکساندر آووتون را شکست دهد و پنجمین پیروزی متوالی خود در لیگ برتر انگلیس را جشن بگیرد تا با رکورد صد در صد امتیازات، به کار خود ادامه دهد. این برد، نه تنها نشان از شروع قدرتمند فصل برای شاگردان آرنه اسلوت دارد، بلکه نشان داد که تیم همچنان در مسیر قهرمانی حرکت می‌کند.

ستاره بازی، رایسان گراونبرخ، هافبک هندی بود که در دقایق ابتدایی بازی،

لیورپول را به زیبایی وارد دروازه حریف کرد. او که در ترکیب اصلی به الکساندر آووتون را شکست دهد و پنجمین پیروزی متوالی خود در لیگ برتر انگلیس را جشن بگیرد تا با رکورد صد در صد امتیازات، به کار خود ادامه دهد. این برد، نه تنها نشان از شروع قدرتمند فصل برای شاگردان آرنه اسلوت دارد، بلکه نشان داد که تیم همچنان در مسیر قهرمانی حرکت می‌کند.

ستاره بازی، رایسان گراونبرخ، هافبک هندی بود که در دقایق ابتدایی بازی،

لیورپول را به زیبایی وارد دروازه حریف کرد. او که در ترکیب اصلی به الکساندر آووتون را شکست دهد و پنجمین پیروزی متوالی خود در لیگ برتر انگلیس را جشن بگیرد تا با رکورد صد در صد امتیازات، به کار خود ادامه دهد. این برد، نه تنها نشان از شروع قدرتمند فصل برای شاگردان آرنه اسلوت دارد، بلکه نشان داد که تیم همچنان در مسیر قهرمانی حرکت می‌کند.

ستاره بازی، رایسان گراونبرخ، هافبک هندی بود که در دقایق ابتدایی بازی،



سرمربی:	سرمربی:
گواردیولا	میکل آرتتا
دونا روما	رایا
خوسناوف	کلافیور
دیاس	سالیبا
گواردیولا	گابریل
اوربلی	تیمیر
رودری	زوبینمندی
سبلا	رایس
ریندرز	مربنو
فودن	مارتنلی
دوکو	مادونکه
هالند	گیوکرس

این بازیکنان، می‌تواند در جریان این بازی شدیداً اثرگذار باشد. در روز غیبت احتمالی ساکا، ایرچی ازه و نونی مادونکه با خلأقیبت خود بخش مهمی از تاکتیک‌های آرتتا را تشکیل می‌دهند. در سمت مقابل نیز جرمی دوکو فرمی فوق‌العاده دارد و پپ می‌تواند از سایپنتو و اسکار بوب نیز استفاده کند. در هفته گذشته، شش بازیکن هفت دریبل یا بیشتر را ثبت کردند که مادونکه، دوکو و ازه سه بازیکن از این شش بازیکن بودند.

سنگربانان درجه یک

جانلوپییی دوناروما که خود در سیتی را با دو گلین شیت متوالی و با چاشنی واکنش‌های فوق‌العاده در دربی آغاز کرده و از سویی دیگر داوید رایا نیز فصل گذشته با ۱۳ گلین شیت، جایزه دستکش طلا یی را دریافت کرد. جالب اینکه بین دروازه‌بان‌های یک برتر انگلیس بیش از یک بار بازی کردند، تنها ویکاریو تا اتهام درصد مهار بیشتری از رایا دارد. اینکه کدام یک از اون دو دروازه‌بان مطرح فرم خوبی داشته باشد، نقشی کلیدی در تعیین نتیجه این رقابت حساس خواهد داشت که شاید در انتهای فصل، سرنوشت کورس قهرمانی را رقم بزند.

توتی: نرفتن ایتالیا به جام جهانی غیرقابل تحمل است

فرانچسکو توتی اسطوره فوتبال ایتالیا رم درباره حضور چنارو گتوزو روی نیمکت تیم ملی ایتالیا گفت: دیدن گتوزو روی نیمکت تیم ملی کمی عجیب است چون ما با هم بازی می‌کردیم اما من برای او بسیار خوشحالم و امیدوارم که بتواند ایتالیا را به جام جهانی برساند. از دست دادن این تورنمنت برای سومین بار متوالی غیرقابل تحمل خواهد بود.

ما به حضور در جام جهانی عادت داریم و همیشه در بین مدعیان بوده‌ایم.» ایتالیا در حال حاضر با ۹ امتیاز از چهار بازی، شش امتیاز کمتر از نروژ صدرنشین دارد و در گروه اودوم است. صدرنشینی، صعود مستقیم به جام جهانی ۲۰۲۶ می‌کند؛ در حالی که تیم دوم راهی پلی آف خواهد شد. ایتالیا پیش از این از صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ با مانزداد و دو تورنمنت قبلی (۲۰۱۰ و ۲۰۱۴) در مرحله گروهی به کارش پایان داد.

